
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 산림과

산림과 13,275,544 13,064,298 211,246

국 3,865,057 3,725,183 139,874

균 470,000 470,000 0

도 1,884,670 1,858,599 26,071

시 7,055,817 7,010,516 45,301

임업 경쟁력 강화 13,133,194 12,947,108 186,086

국 3,865,057 3,725,183 139,874

균 470,000 470,000 0

도 1,884,670 1,858,599 26,071

시 6,913,467 6,893,326 20,141

산림자원보호 4,353,856 4,354,576 △720

국 821,920 821,920 0

도 665,390 665,390 0

시 2,866,546 2,867,266 △720

산불진화.예방 및 장비관리(자체사업) 93,428 94,148 △720

202 여비 2,880 3,600 △720

01 국내여비 2,880 3,600 △720

○기본업무수행 국내여비 2,880 3,600 △720경정 2,880,000원

산림자원화 6,694,799 6,507,062 187,737

국 2,867,906 2,727,567 140,339

균 470,000 470,000 0

도 1,157,133 1,132,083 25,050

시 2,199,760 2,177,412 22,348

공공산림가꾸기 221,611 353,812 △132,201

국 112,254 179,605 △67,351

도 32,807 52,262 △19,455

시 76,550 121,945 △45,395

101 인건비 221,611 353,812 △132,201

국 112,254 179,605 △67,351

도 32,807 52,262 △19,455

시 76,550 121,945 △45,395

04 기간제근로자등보수 221,611 353,812 △132,201

○숲가꾸기패트롤 0 132,201 △132,201

▷기본급 0 80,160 △80,160경정 0원

국 0 40,839 △40,839

도 0 11,796 △11,796

시 0 27,525 △27,525

▷수당 0 16,700 △16,700경정 0원

국 0 8,508 △8,508

도 0 2,458 △2,458

시 0 5,734 △5,734

▷4대보험료 0 32,841 △32,841경정 0원

국 0 16,730 △16,730

도 0 4,833 △4,833

시 0 11,278 △11,278

▷교육훈련비 및 여비 0 2,500 △2,500경정 0원

국 0 1,274 △1,274



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 368 △368

시 0 858 △858

사방댐 시설 1,050,000 750,000 300,000

국 735,000 525,000 210,000

도 157,500 112,500 45,000

시 157,500 112,500 45,000

401 시설비및부대비 1,049,790 749,790 300,000

국 734,852 524,852 210,000

도 157,469 112,469 45,000

시 157,469 112,469 45,000

01 시설비 1,027,360 732,591 294,769

○사방댐 설치 977,360 732,591 244,769경정 977,360,000원

국 684,152 512,813 171,339

도 146,604 109,889 36,715

시 146,604 109,889 36,715

○사방댐 안전조치 사업(황둔리)

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

국 35,000 0 35,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

02 감리비 20,930 15,699 5,231

○감리비 20,930 15,699 5,231경정 20,930,000원

국 14,650 10,989 3,661

도 3,140 2,355 785

시 3,140 2,355 785

사방사업 91,809 68,571 23,238

308 자치단체등이전 91,809 68,571 23,238

07 자치단체간부담금 91,809 68,571 23,238

○사방댐 안전조치 0 7,500 △7,500

○사방시설 외관점검 495 0 495

○사방댐 타당성 평가 2,357 1,176 1,181

○계류보전 시설 87,193 58,130 29,063

○계류보전 타당성 평가 1,764 1,765 △1

경정 0원

495,000원*1식

경정 2,357,000원

경정 87,193,000원

경정 1,764,000원

사방사업 평가점검 진단(국고) 9,240 12,540 △3,300

국 6,468 8,778 △2,310

도 1,386 1,881 △495

시 1,386 1,881 △495

401 시설비및부대비 9,240 12,540 △3,300

국 6,468 8,778 △2,310

도 1,386 1,881 △495

시 1,386 1,881 △495

01 시설비 9,240 12,540 △3,300

○사방시설 외관점검 0 3,300 △3,300경정 0원

국 0 2,310 △2,310

도 0 495 △495

시 0 495 △495



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림서비스증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림서비스증진 169,462 170,393 △931

국 84,731 85,196 △465

도 25,419 24,398 1,021

시 59,312 60,799 △1,487

산림서비스 도우미 운영(숲생태) 41,662 42,593 △931

국 20,831 21,296 △465

도 6,249 5,228 1,021

시 14,582 16,069 △1,487

101 인건비 41,662 41,662 0

국 20,831 20,831 0

도 6,249 5,089 1,160

시 14,582 15,742 △1,160

04 기간제근로자등보수 41,662 41,662 0

○숲생태관리인 41,662 41,662 0

▷기본급 28,560 28,560 0경정 28,560,000원

국 14,280 14,280 0

도 4,284 3,124 1,160

시 9,996 11,156 △1,160

201 일반운영비 0 931 △931

국 0 465 △465

도 0 139 △139

시 0 327 △327

01 사무관리비 0 931 △931

○1 일반수용비 0 931 △931

▷산림서비스도우미운영 일반수용비

0 931 △931경정 0원

국 0 465 △465

도 0 139 △139

시 0 327 △327

재무활동(산림과) 29,400 0 29,400

보전지출 29,400 0 29,400

보조금반환 29,400 0 29,400

802 반환금기타 29,400 0 29,400

01 국고보조금반환금 29,400 0 29,400

○1 국고보조금 사용잔액 29,400 0 29,400

▷2018년 숲가꾸기사업 29,400 0 29,40029,399,610원*1식

행정운영경비 112,950 117,190 △4,240

기본경비(산림과) 43,588 47,828 △4,240

기본경비(산림과) 43,588 47,828 △4,240

202 여비 16,960 21,200 △4,240

01 국내여비 16,960 21,200 △4,240

○업무수행관내여비 15,360 19,200 △3,840

○산림업무수행 관외여비 1,600 2,000 △400

경정 15,360,000원

경정 1,600,000원


